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Demokratiavaillinki  
 

Taitaa olla vanhuus tai jetlaggi tulossa, kun kaikin ajoin ei tahdo pysyä kärryllä maailman menosta.  

    Niin kuin nyt tämä äänestäminen vaaleissa, sikäli kuin niitä vielä järjestetään. Apulaisoikeusasianais 

Pirkko K. Koskinen haluaisi poistaa eläkeläisiltä äänioikeuden kokonaan.  

    Hallintoministeri Jouni Backman puolestaan ehdotteli, että eläkeläisten määrää lisättäisiin 

nykyisestään antamalla ihmisille kenkää valtion ja kuntien hommista ikäjärjestyksessä, yläpäästä 

aloittaen.  

   Molemmat ehdotukset ovat kieltämättä kiehtovia. Demokratiahan on nyky-Suomessa suunnilleen 

yhtä niukka luonnonvara kuin työ, joten on vain oikein jakaa niitä mahdollisimman tasan kaikkien 

kesken. Jos ja kun niitä ei riitä täysimääräisinä kaikille, jostakin päästä on tingittävä. Useimmat 

eläkeläiset ovat ehtineet elämänsä varrella nauttia sekä työstä että äänioikeudesta, joten kai he voisivat 

luovuttaa niitä jo nuoremmille.  

   Tosin on vähän jäykkää katkaista äänioikeus nimenomaan eläkkeelle jäämiseen. Voidaanhan yhtä 

hyvin ottaa käyttöön sama systeemi kuin eläkevakuutuksissa, säästäminen vanhuuden varalle. 

Jokaiselle kansalaiselle siis annetaan syntyessään vaikkapa kymmenen äänioikeutta, jotka hän voi 

käyttää elämänsä mittaan milloin haluaa. Jos joku ei halua äänestää nuorena, hän voi säästää 

äänioikeutensa eläkkeelle.  

   Haluttaessa äänioikeudet voidaan jyvittää vaalien luonteen mukaan: kunnallisvaaleista menee yksi 

äänioikeus, eduskuntavaaleista puolitoista ja pressan vaaleista kaksi. Tai voidaanhan niiden arvo jättää 

markkinavoimien määrättäväksi, eli sallitaan äänioikeuksien osto, myynti ja vaihdanta, jolloin saadaan 

eläkeläisten iloksi toimiva äänipörssi bingosalien yhteyteen.   

   Tässä on vain yksi mutta. Kettutyttöoikeudenkäyntien yhteydessä on tullut esille väite, että eläimillä 

ei ole riittävästi sananvaltaa omiin oloihinsa. Ei ole saatu esimerkiksi yksiselitteistä vastausta siihen, 

haluaako kettu pois häkistään jos pääsee, vaiko ei.  

   Kannuksessa taas piti käyttää neljä vuotta ja kolme miljoonaa markkaa sen tutkimiseen, minkälainen 

hylly olisi tarhaeläimelle paras nukkumapaikka. Tutkimuksessa selvisi, että paska ei mene lautahyllyn 

läpi, mutta menee ritilän läpi. Tästä pääteltiin, että elukka nukkuu mieluummin ritilällä kuin laudalla.  

   Kuinka paljon yksinkertaisempaa olisi, jos tuollaisia asioita voitaisiin tiedustella eläimiltä itseltään. 

Sitä varten niille tarvitaan äänioikeus.  

   Mutta kuten aiemmin todettiin, äänioikeudesta on pulaa, joten eläinten äänet pitäisi ottaa joltakulta 

muulta pois. Sikäli kuin olen oikein ymmärtänyt, tältä linjalta voisi hyvinkin löytyä 

kompromissiratkaisu, joka tyydyttäisi niin Pirkko K. Koskista kuin nuoria eläinsuojelijoitakin: teljetään 

yli kuusikymppiset kansalaiset ainakin vaalien ajaksi kettuhäkkeihin ja päästetään sieltä elikot 

äänestämään.   
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